

**Lucrari de reparatie la Gradinita**  
**nr.33 din or.Cricova**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 293 310,17 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                               | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       |                                 |
| 1      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                     | m2     | 765,00                                | 199,94<br>80,54                       | 152 955,63<br>61 614,63         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | Lei    |                                       |                                       | 152 955,63                      |
|        |                             | <i>Asigurarea medicala si sociala</i>                                                                                                                                                                               | 22,5 % |                                       |                                       | 13 863,29                       |
|        |                             | <i>Transportul materialelor</i>                                                                                                                                                                                     | 4 %    |                                       |                                       | 3 644,46                        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        |        |                                       |                                       | 170 463,38                      |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                          | 6 %    |                                       |                                       | 10 227,81                       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        |        |                                       |                                       | 180 691,19                      |
|        |                             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                           | 3 %    |                                       |                                       | 5 420,73                        |
|        |                             | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                            |        |                                       |                                       | <b>186 111,92<br/>61 614,63</b> |
|        |                             | <b>2. Lucrari de montaj</b>                                                                                                                                                                                         |        |                                       |                                       |                                 |
| 2      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile                                                                                                                                              | buc    | 74,00                                 | 8,05<br>8,05                          | 596,01<br>596,01                |
| 3      | RpED09A                     | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp-BBΓ-3*1,5 | m      | 314,00                                | 22,91<br>12,45                        | 7 194,76<br>3 908,48            |
| 4      | RpED09A                     | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea                                                                                                                    | m      | 114,00                                | 27,31<br>12,45                        | 3 113,90<br>1 419,00            |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6               | 7                              |
|---|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------|--------------------------------|
|   |         | flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp BBI-3*2,5                                                                                            |        |        |                 |                                |
| 5 | RpEA02A | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.  | m      | 330,00 | 22,36<br>16,84  | 7 378,26<br>5 557,40           |
| 6 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate-panou led 48W incastrabil | buc    | 82,00  | 305,10<br>39,90 | 25 018,60<br>3 272,20          |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  | Lei    |        |                 | 43 301,53                      |
|   |         | <i>Asigurarea medicala si sociala</i>                                                                                                                                                                         | 22,5 % |        |                 | 3 319,45                       |
|   |         | <i>Transportul materialelor</i>                                                                                                                                                                               | 4 %    |        |                 | 1 141,94                       |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  |        |        |                 | 47 762,92                      |
|   |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                    | 60 %   |        |                 | 8 851,85                       |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  |        |        |                 | 56 614,77                      |
|   |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                     | 3 %    |        |                 | 1 698,45                       |
|   |         | <b>Total Lucrari de montaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |        |        |                 | <b>58 313,22<br/>14 753,09</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 244 425,14                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 48 885,03                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |      | <b>293 310,17<br/>76 367,72</b> |

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1        | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 199,94                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 80,54                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500                                 | 36,61                | 5,49                   |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0500                                 | 36,61                | 75,05                  |
|          | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000                                 | 0,90                 | 3,60                   |
|          | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                               | m2   | 1,0500                                 | 110,00               | 115,50                 |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150                                 | 20,00                | 0,30                   |
|          |                             | <b>2. Lucrari de montaj</b>                                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 2        | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 8,05                   |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 8,05                   |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200                                 | 36,61                | 8,05                   |
| 3        | RpED09A                     | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp-BBΓ-3*1,5 | m    |                                        |                      | 22,91                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 12,45                  |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3400                                 | 36,61                | 12,45                  |
|          | 3130134817405-1             | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓ-3*1,5                                                                                                                                              | m    | 1,0300                                 | 7,25                 | 7,84                   |
|          | 2811236309901               | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000                                 | 2,00                 | 1,05                   |
|          | 2811236311006               | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2500                                 | 6,00                 | 1,57                   |
| 4        | RpED09A                     | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp BBΓ-3*2,5 | m    |                                        |                      | 27,31                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 12,45                  |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3400                                 | 36,61                | 12,45                  |
|          | 3130134817405-2             | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓ-3*2,5                                                                                                                                              | m    | 1,0300                                 | 11,32                | 12,24                  |
|          | 2811236309901               | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000                                 | 2,00                 | 1,05                   |
|          | 2811236311006               | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2500                                 | 6,00                 | 1,57                   |
| 5        | RpEA02A                     | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.        | m    |                                        |                      | 22,36                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 16,84                  |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4600                                 | 36,61                | 16,84                  |
|          | 2521216704234               | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0250                                 | 4,20                 | 4,52                   |
|          | 2875274117001               | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,2000                                 | 1,00                 | 0,21                   |
|          | 2811236311007               | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1500                                 | 5,00                 | 0,79                   |
| 6        | RpEF02A                     | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate-panou led 48W incastrabil       | buc  |                                        |                      | 305,10                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 39,90                  |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0900                                 | 36,61                | 39,90                  |
|          | 2875274400501-1             | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente/panou led 48W incastrabil                                                                                                                      | buc  | 1,0000                                 | 260,00               | 265,20                 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Eurogrupstim" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or.Cricova**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la Gradinita  
nr.33 din or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 293 310,17 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                            |      |           |       |                  |
|----|---------------|----------------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1. | 7137010011520 | Electrician în construcții | h-om | 402,980   | 36,61 | 14 753,09        |
| 2. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 1 568,250 | 36,61 | 57 413,63        |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 114,750   | 36,61 | 4 201,00         |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |           |       | <b>76 367,72</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                                                       |     |           |        |                   |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 1.  | 2521216704234   | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit                                                                            | m   | 355,162   | 4,20   | 1 491,68          |
| 2.  | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 803,250   | 110,00 | 88 357,50         |
| 3.  | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                                                           | kg  | 224,700   | 2,00   | 449,40            |
| 4.  | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                                                                   | buc | 112,350   | 6,00   | 674,10            |
| 5.  | 2811236311007   | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                   | buc | 51,975    | 5,00   | 259,88            |
| 6.  | 2874136313300   | Diblu din metal                                                                                       | buc | 3 060,000 | 0,90   | 2 754,00          |
| 7.  | 2875274117001   | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                        | buc | 69,300    | 1,00   | 69,30             |
| 8.  | 2875274400501-1 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente/panou led 48W incastrabil        | buc | 83,640    | 260,00 | 21 746,40         |
| 9.  | 3130134817405-1 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBI-3*1,5                                | m   | 339,591   | 7,25   | 2 462,03          |
| 10. | 3130134817405-2 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBI-3*2,5                                | m   | 123,291   | 11,32  | 1 395,65          |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                 |     |           |        | <b>119 659,94</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                             |      |        |       |               |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 11,475 | 20,00 | 229,50        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>         |      |        |       | <b>229,50</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | Lei  | 244 425,14 |
| TVA   | 20 % | 48 885,03  |

**Total deviz:**

**293 310,17**

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)